
健康課 主題四 第一課 疾病不要來-登革熱 

 

本週健康教育沉浸式英語課程內容： 

1. 觀看【衛福部-奇奇對抗登革熱】影片，確認及清理家中積水容器。 

  https://youtu.be/tm9D7ILMecA 

2. 觀看登格熱病毒防治兒童版英文卡通，停課期間請家人打掃家中環境、減少

病媒蚊滋生。 

 https://www.youtube.com/watch?v=KOxsfQpn90w 
                                            

作業： 

各位小朋友，看完影片後，你對登革熱是不是已經有多一點了解呢？請小朋友

找一張白紙，在左上方寫上你的班級、座號和姓名，然後依照下方表格寫出問

題的答案吧! 

 

不用抄題目!寫出題號並在答案格中寫出正確的代號，寫好之後請拍照上傳到健

康教育相簿喔! 

 
 
 

題目： 

1. 請問登革熱是透過什麼媒介傳染的？ 

 (A)白線斑蚊  (B)蝙蝠  (C)老鼠  

 

2. 感染到登革熱會有什麼症狀？  

(A)視力模糊  (B) 流鼻水 (C)發高燒 

 

3. 什麼方法可以預防登革熱呢？ 

(A)清除空瓶和廢輪胎裡的積水   (B)勤洗手、戴口罩   (C) 每天刷牙 

 

4.  為了減少病媒蚊的產生，你可以怎麼做? 

(A) 每天換穿乾淨的衣服  (B)每週刷洗花瓶內壁清除蟲卵  (C)減少倒垃圾的次數 

 

5.  小偉要去戶外教學，請問為了避免蚊蟲叮咬哪個行為是錯的? 

(A) 噴防蚊液  (B)去蚊子多的地方可以穿淺色衣服  (C) 多喝水  

          

6.  登革熱英文是哪一個？ 

https://youtu.be/tm9D7ILMecA
https://www.youtube.com/watch?v=KOxsfQpn90w


(A) Covid 19   (B) Dengue Fever  (C) Switch 
 

班級：     座號：    姓名： 

題目 答案 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

 


